7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Junho de 2016.

Secretaria de Estado do
Governo   -  SEG -

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELA SECRETÁRIA DE ESTADO
DO GOVERNO.

PORTARIA Nº 019-S, DE
17.06.2016

EXONERAR

ANDERSON BARRETO COSTA

Protocolo 244304

Secretaria da Casa Civil
 -  SCV -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 027 de
17.06.2016

A CHEFE DO GRUPO
ADMINISTRATIVO E DE
RECURSOS HUMANOS DA CASA
CIVIL

Excluir, da Ordem de Serviço
nº 022 de 20.05.16 a servidora
abaixo:

Conceder férias regulamentares
aos servidores abaixo:
Exercício 2016

Em função do remanejamento
do servidor para Secretaria da
Casa Civil, conforme Portaria
nº 1061-S, de 18/12/15,
publicada no D.O de 23/12/15;
considerar alterada a Escala de
Férias referente ao exercício
de 2016, que acompanha a
Portaria nº 085, de 11.11.2015,
publicado no D.O de
17.11.2015, ressalvando-lhe o
direito de gozar 30 (trinta) dias
oportunamente.

Mês/Julho

MARILOIZE AMBROZIM
SANTOS SALEME

Protocolo 244032

Secretaria da Casa Militar
   -  SCM -

RESUMO DO 4º TERMO
ADITIVO

Contratante

Interveniente:

Contratada

Objeto

Valor

Dotação Orçamentária: .

Elemento de Despesa:

Fonte:

Daltro Antônio Ferrari Júnior -
Ten Cel PM

Protocolo 244068

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do Espírito
Santo   -  IPAJM -

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - IPAJM

EDITAL ELEITORAL
Nº 01/2016 - CONVOCAÇÃO DOS SEGURADOS DO IPAJM

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (IPAJM)

CONVOCAR

CONSELHO
ADMINISTRATIVO DO IPAJM

CONSELHO FISCAL DO IPAJM
regras:

INÍCIO E ENCERRAMENTO DA ELEIÇÃO

Art. 1º.

§ Único.

Art. 2º.

§ 1º.

§ 2º.

§ 3º.

Art. 3º.

§ Único.

DA INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS

Art. 4º.

§ 1º.

§ 2º.
no dia

06 de julho de 2016, até às 16:30h (horário local).

LOCAL PARA INSCRIÇÃO

Art. 5º.

no horário de 09:00h às 16:30h.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CANDIDATURA À ELEIÇÃO

Art. 6º.

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: a618dc04

8

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Junho de 2016.

VII.

§ 1º.

§ 2º.

§ 3º.

§ 4º.

§ 5º.

FUNCIONAMENTO E ANDAMENTO DA ELEIÇÃO

Art. 7º.

I.

II.

III.

§ 1º.

§ 2º.

Art. 8º.

ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA ELEIÇÃO

Art. 9º.

§ 1º.

apuração;

§ 2º.

§ 3º.

§ 4º.

caput

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E DA COMISSÃO ELEITORAL

Art. 10.

Bruno Margotto Marianelli
Presidente Executivo do IPAJM

ANEXO I
Ficha de Inscrição do Candidato – Conselhos Fiscal e

Administrativo do IPAJM ano 2016.

Ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão Eleitoral,

Eu,_________________________________________________
________(Nome),
___________________________________________(Nome
para fins da
eleição)______________________________________________
___________
________________________(nacionalidade),
__________________(estado civil)
____________________________________________________
________
residente____________________________________________
______ na Rua
____________________________________________________
___________
Bairro:______________________________________________
_____, Cidade: ______________________, Estado:
_______________, telefone comercial n.º
________________Telefone celular n.º _____________, e
telefone residencial n.º_________________Carteira de
Identidade n.º____________________ expedida em
______________Órgão emissor ______________ CPF n.º
_______________matrícula_________________email________
___________________________________________________

Requer nos termos da Lei Complementar estadual nº 282/2004
e do Decreto Estadual nº 2495-R, de 07 de abril de 2010 (DOE
08.04.2010), alterado pelo Decreto Estadual nº 3332-R, de 17 de
junho de 2013 (DOE 18.06.2013) e pelo Decreto Estadual nº 3978-
R de 06 de junho de 2016 (DOE 07.06.2016),

Inscrição à candidato para o cargo de membro do Conselho (    )
Administrativo ou (   ) Fiscal do IPAJM, representando os servidores
(    ) Militares Ativos; (    ) Civis Ativos; (    ) Inativos, anexando,
para tanto, a documentação exigida pelo Edital.

Declaro, sob as penas da Lei, que as informações acima são
verídicas e que preenche os pré-requisitos de elegibilidades
dispostos no referido Decreto.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Vitória/ES, _______de ________________ de 2016.

Assinatura: ___________________________________________
___

ANEXO II
Autorização de uso de imagem do candidato - Conselhos Fiscal e

Administrativo do IPAJM ano 2016

Assinatura

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: a618dc04

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Junho de 2016.

Dados Pessoais:

Nome Completo:

nº da Identidade:  Data da Expedição

Telefone:  Cel:

E-Mail :

ANEXO III

CRONOGRAMA DA ELEIÇÕES PARA O CONSELHO
ADMINISTRATIVO E FISCAL DO IPAJM 2016

*

**

Protocolo 244146

Procuradoria Geral do Estado   -  PGE -

O.S. nº 207-S,

CONCEDER
Marcelo Amaral Chequer

PÉRICLES FERREIRA DE ALMEIDA

Protocolo 244266

Superintendência Estadual de Comunicação Social   -  SECOM -

PORTARIA Nº 022-S, de 06 de junho de 2016

O Superintendente Estadual de Comunicação Social

R E S O L V E:

CARLOS FREDERICO CARNEIRO LOUREIRO,
Ref. QCE-05 da

Andreia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de Comunicação Social

Protocolo 244297

PORTARIA Nº 023-S, de 06 de junho de 2016

O Superintendente Estadual de Comunicação Social

R E S O L V E:

JENIFFER NEVES DA TRINDADE PACHECO,
Ref. QC-01

Andreia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de Comunicação Social

Protocolo 244298

Horários de visitação:

De terça a sábado: 10h às 17h. Domingo: 10h às 16h (visitas agendadas).

Escolas e grupos: de terça a domingo (previamente agendadas).

Agendamento: de segunda a sexta, das 8h às 18h,

pelo tel.: (27) 3636-1032 ou

pelo e-mail: agendamento@seg.es.gov.br

Endereço:

Praça João Clímaco, s/n

Cidade Alta - Centro

Vitória - Espírito Santo

w w w.palacioanchieta.es.gov.br

Visitar o Palácio Anchieta é fazer uma

                                      viagem pela história do Espírito Santo.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: a618dc04